
    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       309.734,36       239.714,66     21.144,09            21.144,09        21.144,09 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro       293.635,78       223.582,94     18.855,70            18.855,70        18.855,70 20/03/2024 20/03/2024
Março       292.014,66 234.559,78         19.604,41            19.604,41        19.604,41 20/04/2024 03/06/2024
Abril       319.464,10       249.317,34     21.373,17            21.373,17        21.373,17 20/05/2024 03/06/2024
Maio       327.222,16       248.367,08     21.328,09            21.328,09        21.328,09 20/06/2024 16/06/2024
Junho       338.548,99       258.431,87     22.747,41            22.747,41        22.747,41 20/07/2024 19/07/2024
Julho       332.865,01       256.347,89     22.587,73            22.587,73        22.587,73 20/08/2024 02/12/2024
Agosto       327.221,73       250.704,61     21.927,55            21.927,55        21.927,55 20/09/2024 02/12/2024
Setembro       327.501,31       252.184,19     22.122,86            22.122,86        22.122,86 20/10/2024 02/12/2024
Outubro       318.532,36       243.637,28     20.965,96            20.965,96        20.965,96 20/11/2024 02/12/2024
Novembro       321.573,71       247.456,59     21.377,19            21.377,19        21.377,19 20/12/2024 30/12/2024
Dezembro       372.205,12       229.776,16     20.299,87            20.299,87        20.299,87 20/01/2025 20/01/2025

13.º Salário       163.129,60       161.429,60     14.623,85            14.623,85        14.623,85 31/12/2024 24/12/2024 
20/01/2025

TOTAL    4.043.648,89    3.095.509,99   268.957,88          268.957,88                                   -        268.957,88                     -   

SEGURADO ‐ INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XEXÉU (RGPS) 
 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       309.734,36       239.714,66     20.393,19            20.393,19                      1.389,70        19.003,49 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro       293.635,78       223.582,94     19.019,10            19.019,10                      1.302,84        17.716,26 20/03/2024 20/03/2024
Março       292.014,66       234.559,78     19.966,34            19.966,34                      1.364,88        18.601,46 20/04/2024 06/06/2024
Abril       319.464,10       249.317,34     21.221,06            21.221,06                      1.302,84        19.918,22 20/05/2024 06/06/2024
Maio       327.222,16       248.367,08     21.140,28            21.140,28                      1.178,76        19.961,52 20/06/2024 16/06/2024
Junho       338.548,99       258.431,87     21.995,60            21.995,60                      1.240,80        20.754,80 20/07/2024 19/07/2024
Julho       332.865,01       256.347,89     21.811,37            21.811,37                      1.240,80        20.570,57 20/08/2024 02/12/2024
Agosto       327.221,73       250.704,61     21.331,69            21.331,69                      1.240,80        20.090,89 20/09/2024 02/12/2024
Setembro       327.501,31       252.184,19     21.457,46            21.457,46                      1.240,80        20.216,66 20/10/2024 02/12/2024
Outubro       318.532,36       243.637,28     20.730,96            20.730,96                      1.178,76        19.552,20 20/11/2024 02/12/2024
Novembro       321.573,71       247.456,59     21.055,60            21.055,60                      1.240,80        19.814,80 20/12/2024 30/12/2024
Dezembro       372.205,12       229.776,16     19.559,29            19.559,29                          992,64        18.566,65 20/01/2025 20/01/2025

13.º Salário       163.129,60       161.429,60     13.729,74            13.729,74 -                                      13.729,74 31/12/2024 24/12/2024 
20/01/2025

TOTAL    4.043.648,89    3.095.509,99   263.411,68          263.411,68                    14.914,42      248.497,26                     -   

PATRONAL ‐ INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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Janeiro        
Fevereiro        
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Junho        
Julho        
Agosto        
Setembro        
Outubro        
Novembro        
Dezembro        
13º Salário        
TOTAL	        
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ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE XEXÉU) 
BASE	DE	CÁLCULO	

RETIDA	(2)	 CONTABILIZADA	
RECOLHIDA	(4)	 DATA	DO	

VENCIMENTO	(5)	
DATA	DO	

REPASSE	(6)	COMPETÊNCIA	 VALOR	(1)	 PRINCIPAL	 ENCARGOS	

Janeiro        
Fevereiro        
Março        
Abril        
Maio        
Junho        
Julho        
Agosto        
Setembro        
Outubro        
Novembro        
Dezembro        
13º Salário        
TOTAL	        

	

Documento Assinado Digitalmente por: THIAGO GONCALVES DE LIMA, RAFAELA CISINA DOS SANTOS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 3466c814-3850-4535-97fd-dab825ca8372



    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

Competência
Vl. Rem. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          72.706,48       40.804,08            3.459,06                 3.459,06            3.459,06 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro          69.449,96       37.907,56            3.101,59                 3.101,59            3.101,59 20/03/2024 20/03/2024
Março          69.778,26       37.997,90            3.124,23                 3.124,23            3.124,23 20/04/2024 03/06/2024
Abril          70.294,21       40.037,93            3.336,20                 3.336,20            3.336,20 20/05/2024 03/06/2024
Maio          69.266,18       38.009,90            3.099,78                 3.099,78            3.099,78 20/06/2024 16/06/2024
Junho          70.731,47       39.175,19            3.262,92                 3.262,92            3.262,92 20/07/2024 19/07/2024
Julho          74.470,99       41.838,79            3.500,51                 3.500,51            3.500,51 20/08/2024 02/12/2024
Agosto          73.777,21       41.082,97            3.438,23                 3.438,23            3.438,23 20/09/2024 02/12/2024
Setembro          73.777,21       41.082,97            3.438,23                 3.438,23            3.438,23 20/10/2024 02/12/2024
Outubro          73.777,21       41.082,97            3.438,23                 3.438,23            3.438,23 20/11/2024 02/12/2024
Novembro          72.577,21       41.082,97            3.438,23                 3.438,23            3.438,23 20/12/2024 20/12/2024
Dezembro          62.280,30       37.947,36            3.200,39                 3.200,39            3.200,39 20/01/2025 20/01/2025
13.º Salário          12.757,19       10.157,19            1.053,72                 1.053,72            1.053,72 31/12/2024 20/12/2024

TOTAL        865.643,88     488.207,78         40.891,32               40.891,32                                        -           40.891,32                   -   

SEGURADO ‐ INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 
REPASSE 6

RECOLHIDA 
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RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XEXÉU (RGPS) 
 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$   72.706,48  R$40.804,08  R$    3.672,37  R$          3.672,37  R$                       930,60  R$    2.738,77 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro  R$   66.678,07  R$37.907,56  R$    3.411,69  R$          3.411,69  R$                       930,60  R$    2.481,09 20/03/2024 20/03/2024
Março  R$   73.325,35  R$37.997,90  R$    3.419,81  R$          3.419,81  R$                       868,56  R$    2.551,25 20/04/2024 03/06/2024
Abril  R$   75.398,86  R$40.037,93  R$    3.603,42  R$          3.603,42  R$                       744,48  R$    2.858,94 20/05/2024 03/06/2024
Maio  R$   72.780,07  R$38.009,90  R$    3.420,89  R$          3.420,89  R$                       744,48  R$    2.676,41 20/06/2024 16/06/2024
Junho  R$   72.780,07  R$39.175,19  R$    3.525,77  R$          3.525,77  R$                       744,48  R$    2.781,29 20/07/2024 19/07/2024
Julho  R$   63.004,45  R$41.838,79  R$    3.765,48  R$          3.765,48  R$                       620,40  R$    3.145,08 20/08/2024 02/12/2024
Agosto  R$   73.777,21  R$41.082,97  R$    3.697,45  R$          3.697,45  R$                       682,44  R$    3.015,01 20/09/2024 02/12/2024
Setembro  R$   73.777,21  R$41.082,97  R$    3.697,45  R$          3.697,45  R$                       682,44  R$    3.015,01 20/10/2024 02/12/2024
Outubro  R$   73.777,21  R$41.082,97  R$    3.697,45  R$          3.697,45  R$                       682,44  R$    3.015,01 20/11/2024 02/12/2024
Novembro  R$   72.577,21  R$41.082,97  R$    3.697,45  R$          3.697,45  R$                       682,44  R$    3.015,01 20/12/2024 20/12/2024
Dezembro  R$   62.280,30  R$37.947,36  R$    3.415,24  R$          3.415,24  R$                       521,14  R$    2.894,10 20/01/2025 20/01/2025
13.º Salário  R$   12.757,19  R$10.157,19  R$        914,14  R$             914,14 ‐R$                                 914,14R$            31/12/2024 20/12/2024

TOTAL        865.619,68     488.207,78         43.938,61               43.938,61                           8.834,50         35.101,11                   -   

PATRONAL ‐ INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 
REPASSE 6

RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro               1.701.819,35          1.556.229,19        152.457,40            152.457,40          152.457,40 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro               1.358.601,07          1.203.169,71        121.145,04            121.145,04          121.145,04 20/03/2024 20/03/2023
Março               1.671.558,94          1.400.914,44        136.410,04            136.410,04          136.410,04 20/04/2024 03/06/2024
Abril               1.666.312,90          1.398.170,18        136.133,46            136.133,46          136.133,46 20/05/2024 03/06/2024

Maio               1.677.209,07          1.390.342,89        135.531,67            135.531,67          135.531,67 20/06/2024 16/06/2024-
02/07/2024

Junho               1.846.849,49          1.563.951,71        155.216,97            155.216,97          155.216,97 20/07/2024 19/07/2024
Julho               1.898.874,21          1.612.177,64        157.803,59            157.803,59          157.803,59 20/08/2024 02/12/2024
Agosto               1.894.530,91          1.610.109,26        157.263,58            157.263,58          157.263,58 20/09/2024 02/12/2024
Setembro               1.898.069,60          1.617.157,73        157.349,71            157.349,71          157.349,71 20/10/2024 02/12/2024
Outubro               1.893.715,48          1.614.013,24        157.178,94            157.178,94          157.178,94 20/11/2024 02/12/2024
Novembro               1.889.553,45          1.608.683,25        157.038,12            157.038,12          157.038,12 20/12/2024 20/12/2024
Dezembro               1.476.272,32          1.376.247,80        139.392,21            139.392,21          139.392,21 20/01/2025 20/01/2025
13.º Salário               1.242.678,49          1.224.253,32        128.438,58            128.438,58          128.438,58 31/12/2024 20/12/2024

TOTAL             22.116.045,28        19.175.420,36     1.891.359,31        1.891.359,31                                    -         1.891.359,31                     -   

SEGURADO ‐ INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XEXÉU (RGPS) 
 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro               1.701.819,35          1.556.229,19        140.060,58            140.060,58                       3.350,16          136.710,42 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro               1.358.601,07          1.203.169,71        108.285,32            108.285,32                       5.211,36          103.073,96 20/03/2024 20/03/2024
Março               1.671.558,94          1.400.914,44        126.082,41            126.082,41                       9.564,50          116.517,91 20/04/2024 03/06/2024
Abril               1.666.312,90          1.398.170,18        125.835,42            125.835,42                       9.310,14          116.525,28 20/05/2024 03/06/2024

Maio               1.677.209,07          1.390.342,89        125.130,97            125.130,97                     13.907,98          111.222,99 20/06/2024 16/06/2024-
02/07/2024

Junho               1.846.849,49          1.563.951,71        140.755,65            140.755,65                     16.695,38          124.060,27 20/07/2024 19/07/2024
Julho               1.898.874,21          1.612.177,64        145.095,91            145.095,91                     16.633,34          128.462,57 20/08/2024 02/12/2024
Agosto               1.894.530,91          1.610.109,26 144.909,79            144.909,79 18.013,25          126.896,54 20/09/2024 02/12/2024
Setembro               1.898.069,60          1.617.157,73        145.544,15            145.544,15                     13.144,42          132.399,73 20/10/2024 02/12/2024
Outubro               1.893.715,48          1.614.013,24        145.261,15            145.261,15                     13.293,84          131.967,31 20/11/2024 02/12/2024

Novembro               1.889.553,45          1.608.683,25        144.781,45            144.781,45                     16.761,80          128.019,65 20/12/2024 20/12/2024-
30/12/2024

Dezembro               1.476.272,32          1.376.247,80        123.862,26            123.862,26                       8.936,12          114.926,14 20/01/2025 20/01/2025 
25/02/2025

13.º Salário               1.242.678,49          1.224.253,32        110.182,76            110.182,76                       2.525,17          107.657,59 31/12/2024 20/12/2024

TOTAL             22.116.045,28        19.175.420,36     1.725.787,82        1.725.787,82                  147.347,46       1.578.440,36                     -   

PATRONAL ‐ INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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